Aderunt, et posteris pari forma jugiter observanda in lauerunt.

Magnus iste pontifex et episcopus noster, passus in cruce pro mundi salute, scipsum pro nobis obtulit Deo Patri hostiam sanctam, vivam, plenam et perfectam ; afflens cruci nostræ chirographum damnationis, delens in ea nostra omnium peccata, tam ex origine traducta, quam propria voluntate superposita : ejus sacerdotium ab æterno permanet in æternum. Ille ab initio mundi, simul creatis omnibus et completis, præsulatu supereminenti benedictionem dedit, et sanctificavit diem suæ quietis, in quo semper apud semetipsum ab omni opere quod fecit, ineffabili perpetuitate quiescit. Ad hanc suæ quietis beatitudinem, novem illos supernorum B civium ordines, Satana cum suis ejecto, pontifex pius charitatis manibus elevavit ; et nos miseris peccatis sordidos, crimibus fœdos, ineffabili miseratione respexit. Ipse quidem ad nostras tenebras lux vera descendit, missus a Patre Deus homo factus de virgine, semen Abrahæ datus ex promissione, in quo benedicuntur omnes gentes in plenitudine sine fine.

Summus iste sacerdos omnia peccata nostra tulit in corpore suo. Super hoc Isaías : *Vulneratus est propter iniquitates nostras ; attritus est propter sclera nostra* (*Isai. LIII, 6*). Unde et per eundem prophetam Pater Deus de Filio suo sic attestatur : *Propter scelus populi mei percussi eum* (*ibid., 8*). Et propheta : *Dominus posuit in eo iniuriam omnium nostrum* (*ibid., 7*). *Disciplina pacis nostræ super eum, et livore ejus sanati sumus* (*ibid., 5*). Et ipse Pastor bonus in Evangelio dicit : *Ego pono animam meam pro ovibus meis* (*Joan. X, 15*). De hoc alibi : *Potestatem, inquit, habeo ponendi animam meam, et iterum sumendi eam* (*ibid., 18*). Posuit eam non pro se, sed pro nobis in cruce moriens ; iterum eam sumpsit a morte resurgens : prout voluit ita fecit. *Cum enim in forma Dei esset, non rapinam arbitratu*s est, ut ait Apostolus, *esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo. Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis ; propter quod et Deus exaltavit illum, et donavit illi nomen ; quod est super omne nomen : ut in nomine Jesu omne genuflectatur, cœlestium, terrestrium et infernorum ; et omnis lingua confiteatur, quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris* (*Philip. II, 6-10*).

Ex hoc cernimus adimpletum quod ei dicitur in Canticis canticorum : *Unguentum effusum nomen tuum* (*Cant. I, 2*). Salomon autem dicit : *Musæ morientes perdunt suavitatem unguenti* (*Eccl. X, 1*). Ab ortu solis usque ad occasum, a summis cœlorum usque ad ultimas tenebras inferorum, nomen Christi ubiqui est effusum in odorem vitæ omnibus qui salvi sunt. De hoc Psalmista canit : *Exultavit ut gigas ad currendam viam a summo cœlo egressio ejus ; et occursus ejus usque ad summum ejus : nec*

est qui se abscondat a calore ejus (Psal. xviii, 6, 7). Calor iste vivificat sanctos, exurit impios, necat hæreticos.

Itaque triumphator excelsus, et pontifex gloriōsus, a sede majestatis copiosa benedictione Spiritum sanctum effundit, et muscis morientibus, hæreticis scilicet curiosa improbitate vana quæque se

A ctantibus, cum errorum tenebris longe lateque dis persis et perditis, super humiles et quietos deserbit uictio coelestis, ad laudem et gloriam ejusdem Domini nostri Jesu Christi, cuius regnum et imperium, summumque sacerdotium permanet in æternum, et in omnia saecula saeculorum.

LIBER TERTIUS.

CAPUT PRIMUM.

Suavis Dominus universis; et miserationes ejus super omnia opera ejus (Psal. cxliv, 9). Suavis est Dominus, attingens a fine usque ad finem fortiter, et disponens omnia suaviter (Sap. viii, 1). Dixit, fiat, et factum est (Gen. 1). Vedit factum, et bonum est. Dixit fiat, verbum est in æternitate, et factum est, processit creatura cum tempore. Vedit factum, respectus est benevolentiae conditoris: et bonum est, ecce magnificentia dñini muneris. A summis usque ad infirma, si bene perspicis, vides omnia beneficiis ditata supernis. Suavis est Dominus iste, et miseri non desinit. Qui facit solem suum oriri super bonos et malos; et pluit super justos et injustos (Matth. v, 45): Sed miserationes ejus sunt super omnia opera ejus (Psal. cxliv, 9). Opera quidem ejus dum attendis, si sapiens es, non obstupescis. Omnipotens Deus omnia quæcumque voluit fecit: et non est qui possit ejus resistere voluntati (Psal. xiii, 11)

Pacificum tenet regnum suum, regnum omnium saeculorum (Psal. cxliv, 13). Deponit potentes, exaltat humiles (Luc. i, 32). Prævaricatores angelos nutu solo propulit e cœlo; inobedientes primos parentes nectros depositit a paradiſo. In Ecclesia præsentis exsiliis perdit a cœtu fideli vasa mendacii, auctores sceleris, defensores hæresis. In omnibus istis et super omnia ista miserationes ejus aspice præminentissimas, et pie considera, quia, ut homines flant dii, Deus homo fieri voluit. Miro quidem modo facit de immundis mundos, de fœdis pulchros, de indignis dignos, de peccatoribus justos, de malis bonos, de pessimis sanctos, de miseris beatos: hæ sunt miserationes ejus super omnia opera ejus. Sub isto omnium miseratorie pacifico rege, præcellent pontifice, in celis novem ordines angelorum pro humilitate sua charitatis implent officia, a Deo quidem mittuntur, nec ab eo separantur. Semper ei assistunt, quem semper diligunt.

In terris sub eo, et per eum, pontificalis auctoritas septiformis gratia sancti Spiritus perornata, septem gradus ministrorum promovet in Ecclesia sub clericali corona, cum obedientiae disciplina, ad peragenda divina mysteria. Principes quoque et potestates manus Altissimi benignè dispensat. De hoc